reforum penitentiā ppter fanctificatiōs  
 & ad dei reconciliatiōē que magis diuina  
 largitiōe potant. Quā vero quālibet  
 omnis satisfactio penitentiā videt de  
 terminata esse apud deū ac limitata ita  
 ut omnis minor necessaria suppletio in  
 digna sit sicut quod deest auctari non  
 fuerat in purgatio supplebat. Si quid  
 autem super quā ligaturū est apud deū  
 habuit de iuramento sacerdotali illud esse  
 superfluum inquit quid veritas de hoc  
 habeat eandem declaratiōē ostendimus  
 Si est ita est duo incōuenientia euiden  
 ter sequuntur. Prīmū est vt nulla sit po  
 testas eisdem nulla vni danti. Si est de  
 terminatus iudicio rei status regio que  
 et quanta pena sui irroganda sit. & p  
 furto nulla est potestas carnis. Mani  
 festum est nulla esse potestas potius vel  
 carnis augere vel minuire vel mutā  
 illam. Confessor aut non est nisi sicut p  
 co vel carnis hoc quare nulla ē potes  
 tas ipsius in foro penitentiā. Amp. sicut  
 num est quoniam agit mandatarus mō  
 dorum habet limitari si modum fines et  
 referentia: utrumque plerūq; quicquid  
 confesso: qui vniq; mandati de iungē  
 da satisfactio & de absolūdo penitē  
 te mandati habet absolūdo & penitē  
 tiam iungēdo agit. Amp. quis an  
 debet esse confessor: & quid solius de men  
 tas ē confessoris officii suscipere & hoc  
 officii sit iungēdi: absolūda penitēti  
 nemo sine potest qd quibus quales peni  
 tentias iungere debent. Secundū iud  
 cians est qd cum deus nemini reuelat  
 cogitatiōē & limitatiōē penitentiāli sa  
 tisfactiōē quid aliud velle videt quā et  
 rare ministros suos & iungēdi penitē  
 tias. cū nec eis reuelare curat quid in pa  
 te ista facere debent. nec ipsi hoc per semet  
 ipsos cognoscere valeat. Amp. omni  
 rege omni potest dicit deus secundū er  
 rorem suam negligit. Nemo est regis  
 vel p̄sidentis: vult habere ministros qui  
 hoc non intelligat atq; dedaret quid fac  
 erent. Confessoribus aut non determin  
 tas nec dedat deus demeritū nisi oī  
 nis deus parte illa. Amp. quis  
 officii iudicis est et potestibus vt in ali  
 q; officio vniq; iudicis & iudicis  
 quid agit et illo officio debeant. Idem  
 dicitur de hoc ac siccoo ministros iudicis

et. et idem est deo in officio penitentiā  
 tales ministros instituit qd ceteros oues  
 in via reconciliatiōis ad ipm penitentiā  
 potest & hoc esse vel velle eos errare vel  
 nolle penitentes reuerti ad ipm & velle il  
 lud penitentiā cum nō reportent benefi  
 ciam absolūtiōis a confessoribus. Plerū  
 q; cum vel potestatis non habeat vel ip  
 si officii sui ignozet et ignan sit vt or  
 timus. Secundū hoc ergo nihil sunt re  
 missiōne sicut indulgētia quas facit ecclē  
 sia & mutatiōes penitentiā. Apparet er  
 go hunc errorem clares ecclēsie de huius  
 te & potestatis sacerdotum adnata. Et  
 iudicis penitentiā qd in pcedentib; cas  
 multipliciter stabilimus penitētiā casuare  
 Et qm nec fallum nec impossibile iudicis  
 vniq; sequi potest nisi et fallō aut impos  
 sibile aut incōueniētiā. Manifestū est hūc  
 errorem fallum et impossibile casuola  
 cetis doctrine ac veritati omnino infonum  
 & inconnentiē. Dicitur ergo determinas  
 tum est apud deū certitudine infallibilis  
 factūde sue que quāta qualitas iungē  
 da sit satisfactio penitentiāli penitētiā  
 qd. Non autē determinati potestis quā  
 sita limitatiōē & hoc est qd vniq; et idē  
 penitentiā liberat potē & absolūti iudicis  
 penitentiā iungēdo & equaliter peni  
 tentias atq; penitentiā iungēdi salubriter  
 potest ineqales penitētiā seu satisfactio  
 nes. Cui enim in arbitrio cōfessoris im  
 lumate penitentiāli satisfactioē potestas  
 esse dicimus. Dicitur cōsequēter qd in bo  
 na fide ipsius hoc potest. Hoc autē est  
 qd bona fides vt cōsolant penitētiā cer  
 lestis atq; diuini vel scripta sanctorū atq;  
 prudētiū de penitentiā atq; iungēdo  
 vbi confessor p̄p̄ta penitētiā non suscipit &  
 qd debita deliberatiōe atq; consilio peni  
 tentiā iungēdi hoc misericordes deus tan  
 quā gratam satisfactioē & satisfactioem  
 potestatiōē seu p̄p̄tatiōē & penitētiā suscipit  
 per. Dicitur ne erret iudicis qd de agro  
 vel fundo vel de alio rei temporali agrar  
 tantopere cōsultentur libi legem ac iud  
 icium seculariū ita solent examinare  
 factum de quo vel per quod iudicandū  
 est tanta circūp̄ctiōē cogitatur depa  
 rar circūciditur atq; p̄p̄tatiōē em̄ infir  
 p̄ta sententia quantomagis similia om  
 nis factūda sunt i hoc iudicio ipsi. Et q  
 minus diligētia vtetur in isto iudicio

dei sanctus est quod estis vos. Exterius. Re-  
 latus quia templum dei estis. et spiritus  
 domini habitans vobis. Templum in  
 seipso omnes doctrinam opere spiritus sancti  
 ostendit et ostendit ut dicit Augustinus. Non  
 ergo tam nequam facite ut dicitur in  
 domo dei habitare deus. Non ergo tam  
 facite ut dicitur in domo dei habitare deus.  
 Non ergo tam facite ut dicitur in domo dei  
 habitare deus. Non ergo tam facite ut dicitur  
 in domo dei habitare deus. Non ergo tam  
 facite ut dicitur in domo dei habitare deus.  
 Non ergo tam facite ut dicitur in domo dei  
 habitare deus. Non ergo tam facite ut dicitur  
 in domo dei habitare deus. Non ergo tam  
 facite ut dicitur in domo dei habitare deus.

ad alteram lapidatio erat lege. Sicut le-  
 gitur Leviticus xxi et Joban. vii. Lapidatio  
 alicuius hic per duas causas fieri dicitur  
 et videtur penitus. Inconveniens ordinari  
 primo a doctoribus et penitentibus qui sunt  
 dumtaxat peccata repromittendo prout  
 Uel si ipse penitentia facta fuerit. sicut etiam  
 dicitur hoc ipse facit semetipsum dicitur ac  
 seipsum oburgando donec omnino cesset  
 et communi atque contraxit ad altera  
 anima eius. Quia vero cito fulgurat pe-  
 na licet hoc id est flagellum postea in-  
 tinguenda est et ut adulter peccata sui reco-  
 lat ad confessionem adducat nem gramam et  
 gloriam. Sicut legitur Eccl. iiii. et ipse a dul-  
 terem pena conficta vindicta. Tertia hoc  
 modos precipue dicitur et de aliis ut  
 penitentibus alicuius in manibus lacrimarum  
 et alicuius bonitas a peccato hoc etiam  
 biosus et inanis gloriator. prout vult  
 nobis atque et tunc est sic alius efficitur  
 non deducit al et cas immissionem  
 pira nisi propter dei bonitatem et eadem sa-  
 dalum immissionem etiam et subannationem  
 suos habet ut iustitiam suam ministrat  
 et executoris et in amplius eae diligit  
 quanto ipsi magis gravis hoc est sine sum-  
 ptu curie sue nullius exequitur. Alii enim  
 peccat non absque sumptu et mercede to-  
 tora habet atque carniciter. Penitentibus  
 vales habet quales duntaxat quia non solum  
 vino sed etiam improbe se ingerit ut et sine  
 ipse penitentibus iustitiam suam ministrat  
 absque diminutione et sine omni dicitur  
 erant. De peccati vero viciis intelligimus  
 cladis penitentiam in reclusio. et invidiam  
 non alieno vel a publicis conspectibus  
 spectatis quolibet modo sedati vel oculi  
 tare penitentem vite turpitudinis nomen et fan-  
 tas et conversationem deo. Solum autem  
 vias sepulto et prope intelligit eos in quibus  
 adhuc qui vivit quia sem peccata vol-  
 untas. Sed timore ac pudore non man-  
 festatur o perib? ymo clausa tenetur non  
 audens eum in luce manifestari. Si  
 miter et regularis profissionis omnes in  
 quibus verus homo sua voluntate pec-  
 candi carnalibus cogitationibus ac desir-  
 deris nondum omnino subdita velut  
 sudano et sub agere clauduntur ob-  
 servantium velut carnalibus sunt sed  
 virtuti inquit. item hoc autem pen-  
 videtur sepultura vivendi magnorum  
 facerum pena est apud iudices seculari

Non ergo tam facite ut dicitur in domo dei habitare deus. Non ergo tam facite ut dicitur in domo dei habitare deus. Non ergo tam facite ut dicitur in domo dei habitare deus. Non ergo tam facite ut dicitur in domo dei habitare deus.

Uer publici inuicem? nisi de tumulis istis  
 prapropende eruant in testimonio infer-  
 nalis ac dyabolice resurrexerunt facile in  
 ipse tumulis conuegatur propter quod po-  
 nitio ista non est penitentiis et benedictio  
 spiritus sancti? oculis spiritus sancti bene et  
 de summo et vigo motui equitantes et  
 armis dimicantes et in basili laedentes  
 familia ceteros hereticos ambulantur apud  
 gallicos. apud hispanos vero ceteros  
 anqu? de his vero et de huiusmodi in-  
 tractas quem de anglia et demouibus  
 ceterisq; spiritibus ac nobilibus sub-  
 stantus deo fauente et deo in pace scribe-  
 re. pponunt? possit nobis celsus ponabi-  
 tur dicemus.

Etiam officio confessionis officiu

t est pacificanter domi et peniten-  
 tem mediatorum. Et hoc a iure et  
 iure incambit ipsi parum nosse modos et  
 vias quibus per reformationem solent esse apud  
 homines inter discipulos qui sunt septem  
 in numero. Primum est iudicio. Sicut legi-  
 tur Prover. xvij. Iudicium determinat  
 causas. Secundum si penitens qui et peccat  
 a iure suo penitentiis et iudicio illius fiet  
 secundum omnes partes illius iudicij quas  
 in peccatis non minus? et numerat  
 unius pacem habebit de deo. Tertium est  
 iura id quod iure deo adiudicandas est  
 a penitente regere potest In quibus? om-  
 nibus parum est et deo possessione fundi  
 quo ipse penitens iniquissimeq; spoliatus  
 restitui. fundus autem iste ipse peni-  
 tens est. Secundo vi de fructibus medio  
 hoc est toto peccato tempore a missis ante  
 ingressum legis deo per canonem sine san-  
 ctionem et alia non possit sanctat. hoc  
 a iure canon intelligit a est firmitas boni  
 i. ppositi non a votum non iuramentum  
 nec etiam pmissio simpliciter. Prout enim  
 bonus iuram cogendus est a penitente ne  
 fiat laqueus maiore ranc de his aut  
 in alio tractatu de penitentiis nos laqueus  
 dicitur ut penas vero spirituales et non nul-  
 las corporales de dei iuramento et male  
 factio penitentiis iudicio sustinere debet  
 p parte numeratum. Genera vero peni-  
 tentiarum sunt reformationis parte dicitur vulga-  
 riter legitima inquisitione per quam de iure  
 punitur. parte languandis castiter vii vna

q; partem consentiam esse oportet quod  
 per inquisitionem ad eam pertinere inesse  
 tum fuerit. Sicut deus et penitenti in qui  
 sionem de vniuerso iure per fidem ac ve-  
 rificam a testimonio ipsius penitenti de  
 legitime facta. Tertium amplius fieri vbi  
 dicit penitenti quod quod dicitur inquisitio  
 bonorum hoc est solam confessionem in sa-  
 de solamq; culpam atq; penam capere de  
 bitam et generaliter omnia bona deo nisi  
 bene sibi mala. Sicut legitur Danieli.  
 Nobis confitenti facit tibi aut bonum  
 deo nostro misericordis et punitio. Hu-  
 bil enim amplius ad se genere miser per  
 quod inuenit per a diffinam etiam in  
 firmamq; inquisitionem quem culpam et pe-  
 nam mentum quibus si contentus esse ve-  
 luerit et in omnibus deo bonis sibi lege-  
 sus iure se habere recognoscere et deo  
 dimiserit nulli de reo nisi de modis  
 eius aut bisplacito vltimatus post ha-  
 bitu cui deo in iure suo contentus ut de-  
 vni quantum est de. ppositio eius et vo-  
 luntate non inuolueris. Tercio modus  
 reformationis dicitur per confessionem  
 sine corde ad cor fit autem par per hanc  
 vnam inter penitenti et deum cui penitens  
 ad confessionem dicitur voluntas in da-  
 eis vix et facere vult sine confessione et re-  
 coganda de pace et amore quod cum fa-  
 cere solent diuine beneplacito voluntate.  
 Confessio autem est nolle in parte ve-  
 luntatem diuini hoc est qui satisfactorij  
 ad vno quoq; penitenti p peccatis suis  
 deas gratiam habeat et accipit. Quartus  
 modus est arbitrio complacito per quem  
 par inter penitenti et deum reformationis  
 quoniam penitenti arbitrio hoc est bene-  
 placito confessionis omnino se subdit com-  
 mittit et tradit quod cuius est a fidele con-  
 fessionis voluntari ac beneplacito causas  
 quas ad iustus habeat bene sibi dimisit  
 vna dicam? un? et? bisplacito voluntate  
 ac in iure obliuere deponit. Quintus p  
 ppositio appensio et hoc est sine ppositio  
 qui est figura et caracter subline sac. Et  
 primo ad debet. ac iure in euangelio de-  
 ponit missio. forme aut? de vbi. it? Quod  
 cumq; ligauerit quo deus et solam. Quin-  
 tus modus est tradere sine reddere mis-  
 ratione bene pro que peccati est sine oca  
 ch? et penitenti deo punitur et bene-  
 placito vni misericordis omnino se tradit.  
 Sicut mod? deo vel pso. Tertium est

quod quis penitit et redimat sibi pacem  
quoniam per se inter deum et penitit  
et cum ipse penitens de consilio confessoris  
aliquid coram deo non sunt domino deo  
offertur: sicut est ingressus religionis as-  
sumptio hierosolimitica per egriam ois  
et tibi alia bona ideo vocamur qd gratia  
et non est debito officium. Quae ve-  
ro mandata sunt sicut in precepto non  
bona licet debita non donata sed reddita  
sunt debita. Septimus modus est visio  
na que interdum bellis sicut paci imponit  
et inimicos in subdito et seruo coarctat.  
Sicut interdum vincti oves penitentes aut be-  
nefici aut flagitiosi aut simul vincti  
itaque et rebellare aduersus eum de cetero  
vel non audeant vel non velint quin po-  
tius deo seruiant vel non velint quin po-  
tius deo seruiant subagant ad pacem vero  
penitentes inducere videntur ac effi-  
cassissimi est eis dem ostendere quantum in  
stantia per legatos suos octoies scilicet  
et peccatores rogare non cessat ea qd pa-  
cis sunt ac si rebellione nostra vincti formi-  
darent ac si de nobis vindicare non pos-  
sent nec rogare soliti contenti sunt sed etiam  
redime et emere ipso prelo omnium  
roborati et regnum. In tantam autem  
insolentiam homo demerit nonnulli pecca-  
torum abalienati sunt et nec verbum de  
pace ista hoc est sacras oblationes au-  
dit dignemur et attende qd omissi modi  
pacificationis vni sunt faciebatur atq; te:

Quam officium confessoris penitentis

q. sicut est officium medici sicut medi-  
cans et quo tunc conuenit ei non  
se distinctione et diuersitate pulsus id est  
motus cordis qd sunt desideria. Eius est  
esse si desiderium reuertendi ad deum  
in penitente forte est ac validum. si vitalis ca-  
le: hoc est viuificatio dilectio qd deus est  
sicut est in eo aut debilis si fidei: lacri-  
mag malis an paucis. Si vniuersalis  
hoc est omnia micta lauans offibusq; su-  
perfluentia ac superabundans et per omnia  
micta in ale ad demonstrans officium sicut  
est est ipse penitens licet sigillatim pec-  
cata que omnes peccatit et que sub uno  
sunt de aliis mictis. Amplius si ipse  
sicut factus fuerit ut causam et radicem  
micti sigillatim expulset. ut vt nulli eius  
voluntas in corde penitentis remanent.  
Postmodum in arbori a fare de ipsa facti  
sicut qd vna debet esse et medicina pa-

riter penitentis de quo aliquid supra diximus.

Quam officium confessoris est of-  
ficium oblationis de quo Job. xvi.  
Obstante manu dei eductus est  
coluber totinosus. Ite et siquid mulie-  
res oblationes habent fontis. Sicut  
legitur Est. x. Ite mulieres ineligit co-  
fessores propter familiaritatem per qua se-  
cretissima absconditissimoz peccatorum eis de-  
creduntur ac reuelant. Sicut oblatione  
b. penitentes mulieres ea qd maxime erubescunt  
maximeq; abscondita esse nolunt  
overtant et committunt. Sicut propter sa-  
cramentum contractandi et edicendi parat  
tenellum. Tertio propter mulieres benigni-  
tatis et copulationis dulcedine. Ite ergo  
tota vigilans studendi est confessoribus  
et cautiissima sit eo qd suauitas suauissima  
q; cautela inducat in hoc confessoribus pec-  
catorum monstris in laque confessoribus et  
ipse ignominie passionis id est extra  
ordinarius peccatorum carnis et generaliter  
offibus illis que maxime erubescunt et  
confusione oia penitentis obstruit per  
confessionem ea egredi non sinant.

Extum officium est amantissimi pa-  
tris. Sicut est excipiens est peni-  
tens a confessoris et ab amantissimo  
patre sicut rediunt hoc est totum gaudium  
et agitulanoe toto applausu ac festiuitate.  
Sicut est illam recipit pater misericordiaz  
quod dicitur in odia legit Luc. xv. de filio  
perdito reuertente.

Optimum officium est matris dilecte  
et munusculis paulo blandientis  
ad bona dicitur mutina. De hoc  
Osee. ii. Lactabo cum et adducam in solam  
tandem. Erunt vni in. Ad vbera porta  
bumi et supbiandietur nobis quo sicut  
mater blanditur filio ita ego confortabor  
vos Et hoc quid de penitentia sine facie  
mas promittentes multa qd necessaria sunt  
salubria que nos alibi dixisse et scripsisse  
incrimo et in alio in scriptis legit. Multa  
que hoc dicitur ad elucidationem ipsius  
sacramenti. Multa etiam vt via sacrorum  
oblationum ad pedicam nubus apertus vbi  
pbationes inducere superfluum est qd  
narratio per se ipsam illa sufficienter declarat

Quanto loco in ordine sacramentorum  
ponemur matrimonium. In d.  
p. m. ergo auxiliatur deo et dicitur  
qd matrem omni est sancta sanctificata et  
gloriosa fouetas matris et semine in gine bria

no. sine vinculo sine necessitate que eos  
bonas locutiones. Facit inuicem sui in alter  
uinas, orbatores. Si quidem natura humana  
velat arbor: nobilissima et dei agricultura  
placata potest. Si uelat ex quibus? ramus est  
masculus? l'ij et femina? ca? iudicata est uis ge  
nerandi. que ambobus istis ramis inuicem  
induta est. In uero uero eorum completa.  
Sed panis sui habet in altero et panis  
in altero. Quod admodum et semen humane  
generationis ex utroque eorum totaliter est  
in uno parti ex altero et partem ex altero. Non  
est sola semen masculinum generationis hu  
mane sufficit aut sola femininum. licet nec so  
la coagula aut sola lac ad generationem car  
ni se nec sola masculinitas que est uirtus  
abscindendi se se facit a se femine actum ad  
generationem quod est sicut coagula. Pro quo  
sola femininitas que est uirtus abscindendi de  
se facit a se semen passiuum ad generationem  
quod est sicut lac ad generationem carnis. Ad  
in se altera istarum sola uirtus coagula ne  
que uirtus lactis per se uirtus generandi est  
causa. Quod autem semen masculinum et semen femi  
ninum coagula sunt et sicut lac et legitur  
Job. i. Adhuc sicut lac multum me et sicut  
calceum me coagula sunt. Pro quo figura mem  
brorum genitalium tam in uideri est sicut testis  
membrum masculinum et uirtus femininum. Cuius  
in quodam genere animalium masculinum semen re  
cipiat autem membrum generale femininum tan  
tum habeat id est potest et masculinum femina. Et  
ex utroque masculinum membra habeat in uide  
re quod membris masculinis est ipse fructus id est  
proles que non potest esse nisi deorum fructus  
aut et arbor: quod autem correlatum ad inuicem  
dicantur nec accidit. Unde nec dicitur ut fru  
ctus uirtus numero multarum arborum. Quare  
re manifestum est masculinum et femininum arborum  
terti semen esse in specie humana et duobus  
bus ramis et uim generandi integrum atque  
completum totis arborum et in ueroque ramo  
rum bases partem sui habere ut dicimus.

Ad hoc natura non adhaeret masculinum et  
femininum unum et uim in opere generandi.  
Impossibile est enim ut uideatur unum et de  
us aut deus et unum. Quare manifestum est  
totalitatem et integritatem utriusque arborum in  
duobus tam partem ramis consistere cum  
nec opus generationis perficitur nisi a duobus  
bus. Deinde ramus simul a donatione nec fru  
ctus esse potest nisi ex duobus et naturaliter  
Iustas enim naturaliter uel est uel esse potest  
nisi quodam. Et propter hoc quodque natura.

liber et operatio naturalis solam naturam  
in specie humana in homine et in quibus  
tam membris nominantur.

De autem potest dicitur quod non  
est a donatione. male et femine  
malum esse et sicut in bono dicitur  
lo fecerunt quod sicut pro natura? affinitas  
et factus est propter? fructus? laus arborum  
nobis et seruanda quod a fructibus? perit  
aut fructibus quod sicut pro natura? publico  
prostituta formatione perit fructibus? id  
est opus generandi sicut fructibus? natura  
quod in aliter a generatione ad fructum  
potest vinculum sicut fructibus? manserit se  
mine. Et si fructus unum dicitur et opus gene  
rationis ex utroque aut ex parte autem totum  
perit. Cum non sit quod uel dicitur nunciat eam  
correspondit et alia necessaria ad laborem  
habetur aut innumera et tollerabilia  
nature panem et gratia panem dicimus.  
Quis enim dicit in tanta mensura consistit  
pendere in tanta indigena potest enim  
ignoscitur de quo propter? Quis autem  
impugnando et occasione in eadem mensura  
et indigena dicitur in potest et in fructu  
terruerit omnibus? ipse dicitur ab ipse  
Appet ergo immutabile aut generis est  
bulam maris et exarabilissimum bestias  
domit l'ij et propter? ac membra femina  
non? Sedque bestia quasi uel dicitur sit  
a uel dicitur se in fructum? hoc autem  
dicitur bestia non sola mobilia et generis  
natura uel dicitur eorum qui ipse dicitur propter?  
dicitur eorum propter? sed enim opus  
uel dicitur in se ac deo uel fructibus  
et immutabilissimum dicitur in utroque ab homine  
nobilissimum fructus uel dicitur et dicitur  
Et hoc quod uel dicitur esse perit sicut in eorum  
raro ne deus quod sicut uel dicitur potest  
fructibus? ipsa femina humane generationis  
non expectat ex utroque fructibus? sicut  
et fructibus? Nobilissimum ergo uel dicitur  
se naturae arborum? sicut plantam sicut humanam  
naturam fructus suo propter? inuenit  
proles orbem. Quare propter? in eorum  
confurgere eorum propter? istas qui in ipse  
ros quod sicut propter? terra sicut in eorum  
propter? et habitationis dicitur tanta sui  
parte dicitur et multum? Propter? natura  
humana. totum fructibus? grandis fructibus  
qui fructibus? in manere propter? in ipse semen  
generis ab ipse dicitur. Et est uel dicitur  
cas humane nature dicitur in ipse ac sit  
propter? quare fructibus? si pauca hominum

deuocat et confumit. Reliqui hominis li-  
 tra ira et odio merito impugnant et p[er]sequunt[ur]  
 Quasros factos contra bestias istas infer-  
 males gladio et igne totiq[ue] studiis ac viri-  
 bus pugnandi e[st] vsq[ue] ad ipsam extremum.  
 Si eruca et ergo uterq[ue] buialimodi pes-  
 tifer que non nisi detrimenti olivam aut  
 suam modicos et vilium faciunt tanto-  
 pere mutantur. Quid contra istas faciliu[m]  
 e[st] humane nature. p[er] p[er]ter femina custo-  
 enda agnis amant agricolae fundia et la-  
 pidibus arcebus saginis vt cocos et co-  
 mices a deuocatiōe p[er]tenti arceant et distu-  
 gent. quicquid a beluis istis immanif-  
 lissis ac crudelissimis humano femini ac  
 generi p[er]uidendi e[st]. Et si ergo non sua de-  
 causq[ue] contra bestias istas (cussissimas ac pe-  
 stes infandissimas amoc[er]e tam e[st] ip[s]a natu-  
 re q[ue] tam nequiter q[ue] tam atrociter impu-  
 gnant omni gladio et igne pugnandi e[st]  
 multo fortius amoc[er]e g[er]e. Nam enim natu-  
 ram aut etiam quant penitus aut exorabi-  
 liter inquant nec g[er]e nec glorie in p[er] illa  
 quoc[um]q[ue] re. vnan[im]e d[omi]no autem clamor  
 solo mox mult[um] p[er]plicatus ad dei ascensu[m]  
 se orant Genes. xxiij. Clamo: in q[ui] natu-  
 re vni feruolentis in tam neptana sui  
 abusione patientia contumacia. in t[er]re abo-  
 minatione iniquatione detrimenti et  
 lactaram inante sui fructus damnificati  
 ois. p[er]ter bas istas qua a sodomie  
 natura patieb[ant] quasi clamore multipli-  
 cato clamant ad de[um]. Et e[st] aduertenda  
 q[ue] istas paritissime libidine velenis vsq[ue]  
 ad polluendos angelos autum fac p[er]  
 semptiois erexit q[ue] vt angelice pulchritu-  
 dinis portar[um] p[er] neptane istius libidi-  
 nis rabies parat. Et q[ue] etiam angelice of-  
 fense ad deum las labus et sacrificis ce-  
 ritiq[ue] factis ministeris consecratos tam  
 denicos seculares q[ue] sacerdotis inquina-  
 re non venter. Et cum bas ipuride cla-  
 mor solas a. I. quorundam ascendere potue-  
 rit nostris temporis feab[us] ne dicam simi-  
 bus in ip[s]os celos rel[ati]o. id est omni dau-  
 nitatis neptanda et excrementone debeat  
 Etas ignominiosissime ac p[er]focidie pes-  
 tibus impetudo tanq[ue] exorabiles vt q[ue]  
 in vnoque se polluerunt quasi hoc non  
 inuenerit donec multiplicatus in de clamor si-  
 cut dicitur ad eum ascenderit. Sed tan-  
 q[ue] aliquid hoc pbare volens decidit.  
 I. a quo facta q[ue] si a o[mn]ibus neptanda  
 ista flagrantibus velenis rebus ostendit.

Primo in hoc q[ue] ip[s]emet ad indicandam  
 damnandū et velenandū felus istud itaq[ue]  
 detestabile p[er]metem l[ic]et in angulis del-  
 cendit. Sed omnia ista quatuor elem[en]ta  
 cōtra pestem ista comoc[er]it et exant delecte  
 feat et ignis e[st] ad arce[m] cu[m] tanq[ue] et act  
 concanens et fabuatis tanq[ue] tempestas  
 et terra abfocbens atq[ue] deplaniens et aqua  
 submergens contra tam excrementum ne  
 p[er]bas diuino natu[m] imp[er]io velenat de[us]  
 ita aut pugnauerit. Quoniam autem igno-  
 rumia solo d[omi]nica et p[er]tate ac publici li-  
 bidinis formidatōe istam naturae humane  
 fecunditate ad sterilitate redigunt. Tunc  
 q[ue] diuine plantas nos nobilissimum fru-  
 ctum in ip[s]is feminis suffocant et p[er]ocunt  
 gent. Et hoc tam emdenter tanq[ue] in dabi-  
 tate supuacū e[st] iudicamus contra ista  
 immanissima beluas d[omi]nare reuolunt  
 bus. Sed hoc solum refocare p[er]dicidum et  
 publico q[ue] d[omi]nandū vt tanta ferocitate de-  
 sine in h[er]e semel damnate bestie ferro  
 et igne exterminet. Destructio enim et va-  
 stitas qua sicut suffocare debet ad destru-  
 ctionem et exterminu[m] istarum.

Uic autem descendamus ad de-  
 n[im] struendū quod o[mn]i q[ue] concubitus p[er]  
 ter matrimonialibus. et ostendat  
 q[ue] concubitus o[mn]i iustitias e[st]. Incipit  
 ergo ab almodi dicitur q[ue] voluptas l[ic]et  
 ne nō debet causa e[st] cui aq[ue] ogis. Sicul  
 neq[ue] cupiditas aut superbia aut aliq[ue] sua  
 bono pestis. Omne enim opus q[ue] dicit  
 ad viciam seu peccatū viciam e[st] et p[er]co-  
 tum. Et si enim arbor creatura bel e[st] et bo-  
 na sit tamen male amans illi e[st] male pla-  
 tans et male agricolans candē male agit  
 et culpabiliter. Sicut enim plantatur ad lu-  
 xuriam sine ad auariciam. itaq[ue] ad super-  
 biam excrementum e[st] q[ue] male plantat l[ic]et  
 bona ip[s]a sit et bonum. Idem est de femi-  
 natione trince et cuiuslibet alienus gra-  
 ti quantūmq[ue] boni salub[er]e velle ac nec-  
 cessario sit. ita men si seminetur p[er]ter ma-  
 lum inde faciendū e[st] trince qui feminat  
 peccat et non solum in feminibus copo-  
 ralius ita se habet. sed etiam in ip[s]a ma-  
 libus. Qui enim feminat quantūmq[ue] las  
 laborem ac necessitatem doctrinam ex ma-  
 la intentione quem d[omi]nandū bere tid[em] q[ue]  
 terdas vera ac salubra feminant vt falli a  
 polse admiscant et vt eides in falsis cre-  
 datur manifestum est eos peccare et male  
 agere et feminatōne eorum licet sit vero q[ue]